

Renovarea rețelei de iluminat Public din com. Gavanoasa, r. Cahul

WinCmera2000
Formular Nr.7

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 615 993,901 lei

Intocmit in prețuri curente 14.06.2019

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. 1.1. Lucrari de constructie				
1	33-04-017-1	Suspendarea conductorilor electrici izolati autoportanti CIA-2A cu tensiunea de la 0,4 kV pina la 1kV (cu detensionare): cu utilizarea autohidroascensorului (norma 08-02-367-8 exclusa din Indicatorul nr.8). Normele si marca resurselor cu valoarea 0 (zero) se determina dupa proiect	1000 m	8,000	1 957,200 <hr/> 1 957,200	15 657,600 <hr/> 15 657,600
	1	Muncitor	h-om	521,920		
2		Conductor SIP-2-1 2*25mm2	m	8 000,00 0	8,300 <hr/> 0,000	66 400,000 <hr/> 0,000
	1378	Conductor SIP-2-1 2*25mm2	m	8 000,000		
3		Consola CA 1500	buc	60,000	32,500 <hr/> 0,000	1 950,000 <hr/> 0,000
	1859	Consola CA 1500	buc	60,000		
4		Furnitura de sustinere CS 1500	buc	200,000	20,000 <hr/> 0,000	4 000,000 <hr/> 0,000
	1827	Furnitura de sustinere CS 1500	buc	200,000		
5		Furnitura de sustinere intermediara PS 1500	buc	200,000	13,500 <hr/> 0,000	2 700,000 <hr/> 0,000
	1453	Furnitura de sustinere intermediara PS 1500	buc	200,000		
6		Pivot de ancorare 2*16-50	buc	68,000	9,200	625,600

1	2	3	4	5	6	7
					0,000	0,000
	189	Pivot de ancorare 2*16-50	buc	68,000		
7		Banda inox F-2007	m	1 760,00 0	8,250 0,000	14 520,000 0,000
	315	Banda inox F-2007	m	1 760,000		
8		Screpa A200	buc	1 760,00 0	2,250 0,000	3 960,000 0,000
	3918	Screpa A200	buc	1 760,000		
9		Clema de stringere ПС-1-1	buc	50,000	13,500 0,000	675,000 0,000
	367	Clema de stringere ПС-1-1	buc	50,000		
10		Clema 30И 16-70/2.5-35	buc	610,000	19,000 0,000	11 590,000 0,000
	857	Clema 30И 16-70/2.5-35	buc	610,000		
11	33-02-013-10	Montarea constructiilor din otel sub utilaj, masa pina la 0,01 t	t	0,040	648,750 648,750	25,950 25,950
	1	Muncitor	h-om	0,865		
12	33-04-016-2	Transportarea constructiilor si materialelor sustinerilor LEA 0,38-10 kV pe magistrala: a sustinerilor din beton armat cu un singur picior	buc	4,000	13,200 13,200	52,800 52,800
	1	Muncitor	h-om	1,760		
13	33-04-003-1	Montarea stilpilor din beton armat LEA 0,38, 6-10 kV cu traverse fara adaosuri, cu un singur picior	buc	4,000	136,800 114,000	547,200 456,000
	1	Muncitor	h-om	15,200		
	400001	Autocamion de bord, tonaj pina la 5 t	h-ut	0,760		
14		Stilp CB-95	buc	4,000	1 333,400 0,000	5 333,600 0,000
	215-39	Stilp CB-95	buc	4,000		
		Cheltuieli directe	lei			128 037,750
		Cheltuieli de transport	6,00 %			6 705,252
		Total 1	100,00 +			134 743,002
		Cheltuieli de regie	8,00 %			10 243,020
		Total 2	100,00 +			144 986,022
		Beneficiu de deviz	3,00 %			4 349,581

1	2	3	4	5	6	7	
		Total 3	100,00 +		149 335,603		
		Total 1.1. Lucrari de constructie				149 335,603	
		Incluziv salariu				17 487,738	
		2. 1.2. Lucrari de montare					
15	08-03-573-4	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, latime si adincime, mm, pina la 600x600x350	buc	2,000	93,300 <hr/> 71,100	186,600 <hr/> 142,200	
	1	Muncitor	h-om	4,740			
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,140			
	100602	Ciocane usoare perforatoare la lucrari la statii mobile de compresare	h-ut	0,440			
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,140			
16	08-03-600-1	Contoare, montate pe suport pregatit, monofaza	buc	1,000	12,900 <hr/> 10,200	12,900 <hr/> 10,200	
	1	Muncitor	h-om	0,340			
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,010			
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,010			
17	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 A	buc	4,000	47,940 <hr/> 46,800	191,760 <hr/> 187,200	
	1	Muncitor	h-om	6,240			
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,008			
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,160			
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,008			
18		Automat monofazat BA47-29, 25A B	buc	1,000	21,900 <hr/> 0,000	21,900 <hr/> 0,000	
	482	Automat monofazat BA47-29, 25A B	buc	1,000			
19		Automat monofazat BA47-29, 16A B	buc	1,000	21,900 <hr/> 0,000	21,900 <hr/> 0,000	
	483	Automat monofazat BA47-29, 16A B	buc	1,000			
20		Automat monofazat BA47-29, 10A B	buc	2,000	21,900 <hr/> 0,000	43,800 <hr/> 0,000	
	484	Automat monofazat BA47-29, 10A B	buc	2,000			
21		Automat monofazat BA47-29, 6A B	buc	1,000	23,330 <hr/> 0,000	23,330 <hr/> 0,000	
	485	Automat monofazat BA47-29, 6A B	buc	1,000			

1	2	3	4	5	6	7
22	08-03-526-2	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 100	buc	2,000	95,550 69,600	191,100 139,200
	1	Muncitor	h-om	4,640		
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,010		
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,080		
	350451	Prese hidraulice cu dispozitiv de actionare electrica	h-ut	0,400		
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,010		
23		Intrerupator de sarcina, BH-32, IP 20, Inom-63 A, 2P	buc	1,000	51,250 0,000	51,250 0,000
	518	Intrerupator de sarcina, BH-32, IP 20, Inom-63 A, 2P	buc	1,000		
24		Intrerupator de sarcina, BH-32, IP 20, Inom-40 A, 2P	buc	1,000	40,830 0,000	40,830 0,000
	519	Intrerupator de sarcina, BH-32, IP 20, Inom-40 A, 2P	buc	1,000		
25	10-01-039-06	Piese diverse: Releu, cheie, buton si alt, cu pregatire loc de montare	buc	1,000	60,000 60,000	60,000 60,000
	1	Muncitor	h-om	2,000		
26	08-03-530-1	Demaror magnetic de destinatie comuna, separat, montat pe constructie pe podea, curent pina la 40 A	buc	1,000	85,620 82,200	85,620 82,200
	1	Muncitor	h-om	2,740		
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,006		
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,120		
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,006		
27		Demarator electromagnetic, КМИ-34012, Ubobina- 230V, 40A	buc	1,000	329,170 0,000	329,170 0,000
	354	Demarator electromagnetic, КМИ-34012, Ubobina- 230V, 40A	buc	1,000		
28	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg	100 m	5,230	477,315 372,000	2 496,360 1 945,560
	1	Muncitor	h-om	64,852		
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	2,040		
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	2,040		
29		Cablu AVVG 3*4	m	460,000	3,750 0,000	1 725,000 0,000

1	2	3	4	5	6	7
	312	Cablu AVVG 3*4	m	460,000		
30		Cablu AVVG 3*4	m	50,000	3,700	185,000
					0,000	0,000
	313	Cablu APV 1*16	m	50,000		
31		Cablu AVVG 2*25	m	10,000	8,850	88,500
					0,000	0,000
	314	Cablu AVVG 2*25	m	10,000		
32		Cablu AVVG 3*25	m	3,000	3,600	10,800
					0,000	0,000
	317	Cablu AVVG 3*25	m	3,000		
33	08-02-411-1	Furtun metalic, diametrul exterior pina la 48 mm	100 m	0,140	1 167,429	163,440
					1 041,000	145,740
	1	Muncitor	h-om	4,858		
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,031		
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	0,622		
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,031		
34		Tub metalic cu izolatie PVC 25mm	m	14,000	14,000	196,000
					0,000	0,000
	852	Tub metalic cu izolatie PVC 25mm	m	14,000		
35	08-02-165-1	Manson terminal, din rasini sintetice (epoxide), pentru cablu cu 3 conductori, tensiune pina la 1 kV, sectiunea unui conductor, pina la: 35 mm2	buc	12,000	337,810	4 053,720
					151,500	1 818,000
	1	Muncitor	h-om	60,600		
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,036		
	031050	Turle telescopice, 25 m	h-ut	44,520		
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,036		
36		Tub rectificabil 12-3	buc	8,000	5,000	40,000
					0,000	0,000
	1853	Tub rectificabil 12-3	buc	8,000		
37		Manusa termorectabila 2P D25	buc	2,000	33,600	67,200
					0,000	0,000
	1374	Manusa termorectabila 2P D25	buc	2,000		
38		Manusa termorectabila 3P D25	buc	2,000	45,000	90,000
					0,000	0,000

1	2	3	4	5	6	7
	3211	Manusa termorectabila 3P D25	buc	2,000		
39	08-02-158-14	Cap terminal uscat pentru cablu cu 3-4 conductori cu izolatie din material plastic si din cauciuc, tensiune pina la 1 kV, sectiunea unui conductor, pina la: 35 mm2	buc	10,000	37,200 34,500	372,000 345,000
	1	Muncitor	h-om	11,500		
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,100		
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,100		
40		Papuc de cablu A25	buc	10,000	12,000 0,000	120,000 0,000
	3259	Papuc de cablu A25	buc	10,000		
41		Conectoare Forbox D6mm	buc	460,000	1,550 0,000	713,000 0,000
	1732	Conectoare Forbox D6mm	buc	460,000		
42	08-02-369-2	Corp de iluminat instalat in afara cladirilor, cu becuri de luminescenta	buc	150,000	117,600 70,200	17 640,000 10 530,000
	1	Muncitor	h-om	351,000		
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	3,000		
	031050	Turle telescopice, 25 m	h-ut	126,000		
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	3,000		
43		Corp de iluminat LED 40W 3 ani garantie	buc	150,000	380,000 0,000	57 000,000 0,000
	1735	Corp de iluminat LED 40W 3 ani garantie	buc	150,000		
44	08-02-369-2	Corp de iluminat instalat in afara cladirilor, cu becuri de luminescenta	buc	80,000	117,600 70,200	9 408,000 5 616,000
	1	Muncitor	h-om	187,200		
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	1,600		
	031050	Turle telescopice, 25 m	h-ut	67,200		
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,600		
45		Corp de iluminat LED 60W 3 ani garantie	buc	80,000	700,000 0,000	56 000,000 0,000
	1736	Corp de iluminat LED 60W 3 ani garantie	buc	80,000		
46	08-02-363-1	Console metalice, speciale, sudate, pe stilpi, pentru corpuri de iluminat,	buc	230,000	174,200	40 066,000

1	2	3	4	5	6	7
		cantitate becuri: 1			102,300	23 529,000
	1	Muncitor	h-om	784,300		
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	4,600		
	031050	Turle telescopice, 25 m	h-ut	305,900		
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	4,600		
47		Consola cu un brat	buc	230,000	107,000 0,000	24 610,000 0,000
	3912	Consola cu un brat	buc	230,000		
48	08-02-472-6	Conductor de legare la pamint, deschis, pe suporturi de constructii, din otel fisie, sectiune 100 mm2	100 m	0,120	621,750 570,000	74,610 68,400
	1	Muncitor	h-om	2,280		
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,023		
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,023		
49	08-02-472-8	Conductor de legare la pamint, deschis, pe suporturi de constructii, din otel rotund, diametru 8 mm	100 m	3,000	632,700 603,000	1 898,100 1 809,000
	1	Muncitor	h-om	60,300		
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,330		
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,330		
Cheltuieli directe			lei			218 277,890
Asigurarea sociala si medicala			22,50 %			10 446,233
Transportarea materialelor			7,00 %			12 029,513
Total 1			100,00 +			240 753,636
Cheltuieli de regie			46,00 %			110 746,673
Total 2			100,00 +			351 500,309
Beneeficiu de deviz			3,00 %			10 545,009
Total 3			100,00 +			362 045,318
Total 1.2. Lucrari de montare						362 045,318
Incluziv salariu						46 427,700
3. 1.3. Utilaj						
50		Dulap BZUM TF-25A	buc	1,000	900,000 0,000	900,000 0,000
	154	Dulap BZUM TF-25A	buc	1,000		
51		Contoare electronice 230V	buc	0,000	448,330	448,330

1	2	3	4	5	6	7
					0,000	0,000
	155	Contoare electronic 230V	buc	1,000		
52		Panou de distribuite IP54, IIIPII 2-3	buc	1,000	299,000	299,000
					0,000	0,000
	156	Panou de distribuite IP54, IIIPII 2-3	buc	1,000		
53		Timer 16A	buc	1,000	300,000	300,000
					0,000	0,000
	157	Timer 16A	buc	1,000		
Total 1.3. Utilaj						1 947,330
Incluziv salariu						0,000
Cheltuieli directe			lei		513 328,251	
TVA			20,00 %		102 665,650	

Total deviz:

615 993,901

Incluziv salariu

63 915,438

Intocmit

(funcția, semnătura)

Verificat

(funcția, semnătura)